
ç



MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 84/2023 SMSP
Aquisição eventual de equipamentos e ferrametas para o Departamento de Manutenção desta 

Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
10/05/2023 13h00m R$56.109,92 Excluisva MPEs

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     lPeríodo de apuração (20.04.2023 - 28.04.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=131


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 83/2023 SMAPA
Aquisição de produtos de higiene pessoal, produtos de limpeza e utilidades domésticas para 

comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família - SMAPA
10/05/2023 13h00m R$467.043,20 Ampla Concorrência 

Pregão Eletrônico 85/2023 SMCSP

Contratação de empresa especializada em locação de impressoras multifuncionais laser e 

suprimentos (toner) para a Secretaria Municipal de Cidadania e Segurança Pública de Ponta 

Grossa

16/05/2023 09h00m R$189.448,80 Ampla Concorrência 

Pregão Eletrônico 86/2023 SMC

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de hospedagem e hotelaria 

(diárias com café da manhã) para atender a Secretaria Municipal de Cultura no Município de 

Ponta Grossa

15/05/2023 14h00m R$41.291,00 Ampla Concorrência 

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração (20.04.2023 - 28.04.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=128
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=132
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=133




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 03/2023 CMPAL Aquisição de cartuchos e toners para as impressoras do órgão. 10/05/2023 09h00m R$ 12.537,24 Excluisva MPEs

Pregão Eletrônico 36/2023 SMAS
Aquisição de grades e portas de ferro, portas de vidro, espelhos e box de vidro através da 

Secretaria Municipal de Assistência Social.
12/05/2023 10h30m R$ 27.691,82 Excluisva MPEs

Pregão Eletrônico 56/2023 SMDU
Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa de engenharia para 

avaliação de imóveis através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano.
10/05/2023 09h30m R$ 25.785,00 Excluisva MPEs

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              lPeríodo de apuração (20.04.2023 - 28.04.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://cmpalmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=2&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=5
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=44
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=66


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 01/2023 RPPS

Contratação de instituição financeira autorizada pelo Banco Central do Brasil, para operar com 

exclusividade os serviços de centralização e processamento de créditos da folha de pagamento 

do Regime Próprio de Previdência Social de Palmeira/PR, a serem creditados em contas dos 

beneficiários aposentados e pensionistas, abrangendo servidores efetivos e membros dos 

conselhos, seja recebendo vencimento, salário, subsídio, proventos e demais verbas 

remuneratórias ou rescisórias, por 60 meses.

11/05/2023 08h30m R$ 661.842,11 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 21/2023 SMDR
Aquisição de um caminhão 6x4 (truck) através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Rural.
12/05/2023 09h30m R$ 760.125,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 54/2023 PMPAL

Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para 

prestação de serviços de transporte de alunos para as escolas da zona rural e urbana do 

Município de Palmeira.

09/05/2023 10h30m R$ 4.745.000,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 55/2023 SMDR
Aquisição de 01 (um) rolo compactador através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Rural.
10/05/2023 08h30m R$ 641.966,67 Ampla Concorrência

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração (20.04.2023 - 28.04.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=65
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=64
https://rppspalmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=9&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=3
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=29

